

# Nordborg Bådebyggeri A/S

Mads Clausens Vej 2, 6430 Nordborg

CVR-nr. 15 68 61 03

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

A handwritten signature in black ink, written over a horizontal dotted line. The signature is stylized and appears to be 'Mads Clausen'.

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nordborg Bådebyggeri A/S
Adresse, postnr., by	Mads Clausens Vej 2, 6430 Nordborg
CVR-nr.	15 68 61 03
Stiftet	22. november 1991
Hjemstedskommune	Nordborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.nordborg-baadebyg.dk">www.nordborg-baadebyg.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:nbb@nordborg-baadbyg.dk">nbb@nordborg-baadbyg.dk</a>
Telefon	74 45 14 67
Telefax	74 45 36 86
Bestyrelse	Holger Bladt Jensen Gertraud Maletzke-Jensen Johannes Bladt Jensen Jakob Bladt Jensen
Direktion	Holger Bladt Jensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i nybyggeri, køb og salg af brugte både samt reparation af både, som afsættes såvel på hjemme- som eksportmarkedet, primært i Tyskland.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 88.459 kr. mod et overskud på 70.112 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 3.581.822 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	2.958.851	2.944.662
2	Personaleomkostninger	-2.741.912	-2.712.764
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-50.266	-55.751
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>166.673</u>	<u>176.147</u>
	Finansielle indtægter	8.932	1.908
	Finansielle omkostninger	-61.935	-88.099
	<b>Resultat før skat</b>	<u>113.670</u>	<u>89.956</u>
3	Skat af årets resultat	-25.211	-19.844
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>88.459</u></u>	<u><u>70.112</u></u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>88.459</u>	<u>70.112</u>
		<u><u>88.459</u></u>	<u><u>70.112</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.791.918	1.836.524
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.000	37.660
		<u>1.823.918</u>	<u>1.874.184</u>
5	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	90.000	90.000
		<u>90.000</u>	<u>90.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.913.918</u>	<u>1.964.184</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	473.833	502.670
	Varer under fremstilling	1.513.148	1.038.000
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.783.000	1.981.000
		<u>3.769.981</u>	<u>3.521.670</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.018.545	1.640.768
	Andre tilgodehavender	62.777	0
	Periodeafgrænsningsposter	11.694	24.494
		<u>1.093.016</u>	<u>1.665.262</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>20.680</u>	<u>13.450</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.662.181</u>	<u>3.147.027</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.545.858</u>	<u>8.347.409</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>9.459.776</u>	<u>10.311.593</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.081.822	2.993.363
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>3.581.822</u>	<u>3.493.363</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	168.316	158.175
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>168.316</u>	<u>158.175</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.058.001	3.196.319
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	308.754	153.883
	Skyldig selskabsskat	10.857	9.024
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.009.615	2.165.137
	Anden gæld	322.411	1.135.692
		<u>5.709.638</u>	<u>6.660.055</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.709.638</u>	<u>6.660.055</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>9.459.776</u></u>	<u><u>10.311.593</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.923.251	3.423.251
Overført via resultatdisponering	0	70.112	70.112
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>2.993.363</b>	<b>3.493.363</b>
Overført via resultatdisponering	0	88.459	88.459
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>3.081.822</b>	<b>3.581.822</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordborg Bådebyggeri A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og lønomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger		2.521.554	2.504.683
Pensioner		117.196	117.896
Andre omkostninger til social sikring		88.068	75.620
Andre personaleomkostninger		15.094	14.565
		<u>2.741.912</u>	<u>2.712.764</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>6</u>	<u>7</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		15.070	13.024
Årets regulering af udskudt skat		10.141	6.820
		<u>25.211</u>	<u>19.844</u>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2021	2.322.733	460.548	2.783.281
Kostpris 31. december 2021	2.322.733	460.548	2.783.281
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	486.209	422.888	909.097
Afskrivninger	44.606	5.660	50.266
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	530.815	428.548	959.363
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>1.791.918</u>	<u>32.000</u>	<u>1.823.918</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>3-5 år</u>	
<b>5 Finansielle anlægsaktiver</b>			
kr.			<u>Deposita, finansielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2021			90.000
Kostpris 31. december 2021			90.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>			<u>90.000</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>6 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

### 7 Afledte finansielle instrumenter og oplysninger om dagsværdier

#### *Dagsværdioplysninger*

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

kr.	<u>Aktier og obligationer</u>
Dagsværdi, ultimo	20.680
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	7.230
Dagsværdiniveau	1

### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2021.